
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova-Cremona   Via Don Maraglio 4- 46100 Mantova PEC: itl.mantova-cremona@pec.ispettorato.gov.it  
 www.ispettorato.gov.it  Tel. 0376-1335401  E-mail: itl.mantova-cremona@ispettorato.gov.it  

 

 
          Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova Cremona 

 

 

DETERMINA di LIQUIDAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione importi dovuti per effettuazione di ore di lavoro straordinario – mese di 

ottobre 2023 - Personale ispettivo ed amministrativo sede di Mantova 

IL DIRIGENTE 

  VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione 

sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 

denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;    

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro;    

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro;    

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, 

recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 

negoziale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;    

VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023, con cui è stato definito il nuovo assetto organizzativo 

dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 69 del 05.10.2023 il quale disciplina la modifica della struttura organizzativa 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

VISTI il conferimento dell’incarico ed il Decreto in base ai quali l’incarico di Dirigente 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova - Cremona è stato conferito alla dott.ssa 

Annamaria Melissari; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e 

integrazioni;    

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e il Budget assegnato all’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Mantova per l’esercizio finanziario;    

CONSIDERATA la necessità di utilizzare la somma assegnata nell’anno 2023 sul conto 

U.1.01.01.01.003 “lavoro straordinario per il personale a tempo indeterminato “per il pagamento 

degli importi finalizzati alla retribuzione di tali competenze;  

 

 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova-Cremona   Via Don Maraglio 4- 46100 Mantova PEC: itl.mantova-cremona@pec.ispettorato.gov.it  
 www.ispettorato.gov.it  Tel. 0376-1335401  E-mail: itl.mantova-cremona@ispettorato.gov.it  

 

 

 

VISTA la capienza dei fondi assegnati nell’anno 2023 sul conto U.1.01.01.01.003 “lavoro 

straordinario per il personale a tempo indeterminato “per il pagamento degli importi finalizzati alla 

retribuzione di tali competenze; 

VISTO lo svolgimento effettivo delle ore di lavoro straordinario, preventivamente autorizzate, 

nelle seguenti giornate, in servizio interno ed esterno, come da elenco Noipa 48853046; 

VISTI il dettaglio delle richieste approvate, relative alle ore di lavoro straordinario e l’elenco 

dell’istituto normativo usufruito, estratti da sistema Cloud Folium per il periodo sopra indicato;  

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, di autorizzare il pagamento della somma complessiva di                

€ 208,13 lordo amministrazione di cui € 156,85 netti a favore del personale ispettivo ed 

amministrativo registrato nell’elenco Noipa n. 48853046 per lavoro straordinario diurno effettuato 

nel mese di marzo 2023. Tale somma graverà sul conto U.1.01.01.01.003 “Straordinario per il 

personale a tempo indeterminato” (NOIPA) del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - 

esercizio finanziario 2023.  

                                                                                                    Il Direttore 
                                                                                      Dott.ssa Annamaria Melissari 


		2023-11-13T13:22:04+0100
	Annamaria Melissari


		2023-11-14T13:22:34+0100
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-MN_CR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000655.14-11-2023




